' —j PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARA
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

OFÍCIO CIRCULAR N" 112/2020- /CJCI Belém, 21 de julho de 2020.

Destino: Juizes de Direito das Comarcas do Interior

ASSUNTO: CUMPRIMENTO DE CARTAS PRECATÓRIAS

Senhor (a) Magistrado (a),

Cumprimentando-o (a), informo que ante a vigência da Resolução rf 100-CNJ, o

sistema Malote Digital permanece como meio oficial de comunicação entre os Órgãos do Poder

Judiciário, inexistindo no âmbito deste Tribunal de Justiça regulamentação sobre o cadastro

obrigatório de servidores de outros Tribunais para envio de cartas precatórias aos Juízos de

Direito do Estado do Pará.Ressalte-se que a Portaria Conjunta n° 01/2018-GP-VP determina

que a remessa de Cartas Precatórias ocorra pelo PJE nas unidades deste Tribunal que já

utilizem o sistema.

Outrossim, encaminho em anexo, para conhecimento de Vossa Excelência,

consultas formuladas a este Órgão Correcional sobre a matéria.

Cordialmente,

Desa. DIMcY iflJNES ALVES
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

Avenida AInuratJlc Barroso. 3089 - Saln 'I'\-10-'I érrco
Bairro: Souza - CEP. 66613-710 - Bclém-Pará

Tcl. (91)3205-3568 c Kíi\. (91)3205-3535 c-mail: corrc};edoria.imerior'fl ljpa.jus.br